Uraian

nama-nama Allah secara global terdiri dari tiga aspek, yaitu makna harfiah nama-

nama Allah, penjelasan teologis, dan implikasi nama-nama Allah jika diteladani

oleh manusia.15

Di dalam kitab Mengenal al-Asmâ` al-Husnâ ini, KH. Muhammad Bakhiet

sering menyebut pendapat al-Ghazâlî (w. 505 H./1111 M.) mengenai paparannya

tentang al-Asmâ` al-Husnâ. Menurut penelitian Rahmadi dan tim, pemikiran

Bakhiet tampaknya banyak dipengaruhi oleh al-Ghazâlî. Kitab al-Ghazâlî yang

digunakan dalam pengajian beliau seperti terjemahan dari bagian-bagian kitab

Ihyâ` ‘Ulûm ad-Dîn, Minhâj al-‘Âbidîn dan Bidâyat al-Hidâyah menunjukkan hal